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Rozstrzygnięcie V edycji konkursu Komisji Zagranicznej KRRP 

Projekt zgłoszony przez OIRP w Krakowie pt. „Following the best – mediation in Dutch and German
administrative judicial system. Transferring good practices in the use of mediation in administrative courts to
the countries of the Visegrad Group” – zajął II miejsce i otrzymał dofinansowanie jego realizacji w
wysokości 5 tys. złotych . 

Celem projektu jest wymiana doświadczeń, jak również stworzenie stałej platformy kontaktów poświęconej
mediacji sądowoadministracyjnej pomiędzy sędziami sądów administracyjnych z Holandii i Niemiec, Adwokacką
Izbą na Słowacji, przedstawicielami samorządów prawniczych pozostałych państw Grupy Wyszehradzkiej a
radcami prawnymi – mediatorami z Polski. Wybór uczestników projektu nie jest przypadkowy. Holandia i
Niemcy są to bowiem kraje, w których mediacja sądowoadministracyjna jest najczęściej wykorzystywana w
Europie (10% spraw rozpatrywanych w sądach administracyjnych kierowanych jest do mediacji). W Polsce
natomiast mediacja sądowoadministracyjna od wielu lat nie znajduje żadnego zastosowania w procedurze
administracyjnej, pomimo iż można ją stosować już od 2004 roku. OIRP w Krakowie będzie swojego rodzaju
łącznikiem pomiędzy Holandią i Niemcami (gdzie mediacja jest często stosowana) a państwami Grupy
Wyszehradzkiej (gdzie mediacja nie jest popularna). Jednocześnie wyniki projektu pozwolą na podejmowanie
jeszcze bardziej efektywnych działań w celu popularyzacji stosowania mediacji administracyjnej w Polsce, a
zbudowana w ramach projektu stała platforma współpracy pozwoli na przenoszenie dobrych praktyk
stosowania mediacji sądowoadministracyjnej wypracowanych w Holandii i Niemczech do Polski i pozostałych
państw Grupy Wyszehradzkiej. Projekt będzie realizowany od stycznia do  31 sierpnia  2019. Kierownikiem
projektu jest r. pr. Magdalena Romanowska  - mediator Centrum Mediacji OIRP w Krakowie . 

Gratulujemy Izbom Radców Prawnych z: Opola, Gdańska, Poznania, Torunia i Wrocławia, które także zostały
wyróżnione w ramach V edycji w/w konkursu. 

 
ul. Francesco Nullo 8/4 31-543 Krakow 

Email: biuro@oirp.krakow.pl,  tel. 12 410 84 00
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